
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI
SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 4758 / 2023   SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr. 17/23 - 17/2 - 43 (25835)

OGGETTO: Avviso di manifestazione di interesse alla co - progettazione da parte di enti del Terzo 
settore finalizzata alla  realizzazione del  sistema integrato di accoglienza rivolto alle persone senza 
dimora  e  in  situazione  di  grave  marginalità  per  il  periodo  01.01.2024  -  31.12.2024  (CUP 
F99G23000760004). Approvazione dei verbali e convocazione del tavolo di co – progettazione. Prot. 
corr. 17/23 - 17/2 - 43 (25835)

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3841/2023 dd. 01.12.2023, esecutiva in data 
04.12.2023, è stato approvato l’Avviso di manifestazione di interesse alla co - progettazione da parte 
di enti del Terzo settore (ETS) finalizzata alla realizzazione del sistema integrato di accoglienza rivolto 
alle persone senza dimora e in situazione di grave marginalità per il periodo 01.01.2024 - 31.12.2024 
(CUP F99G23000760004);

dato atto che:

- l'Avviso  e  la  relativa  modulistica  sono  stati  pubblicati  sul  sito  web  del  Comune 
www.retecivica.trieste.it,  nella  sezione  "Amministrazione  Trasparente  -  bandi  di  gara  e 
contratti - manifestazioni di interesse"

Determinazione n. 4758 / 2023



.

- entro il giorno 19.12.2023, termine ultimo per la presentazione delle domande, sono 
pervenute alla casella di Posta Elettronica Certificata del Comune di Trieste le manifestazioni 
di interesse e le proposte progettuali presentate: 

o da ICS – Consorzio Italiano di Solidarietà Ufficio Rifugiati ONLUS

o dal costituendo RTI tra Fondazione Diocesana Caritas Trieste Onlus, Lybra 
Cooperativa Sociale ONLUS e Comunità S. Martino al campo; 

-che con determinazione dirigenziale n. 4700/2023 dd. 20.12.2023 è stata nominata e costituita 
la commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte progettuali presentate;

considerato che la  commissione giudicatrice al  termine dei  lavori  di  valutazione,  come da 
verbali  conservati  in  atti,  e  pubblicati  in  allegato  alla  stessa  con  firme  olografe  opportunamente 
oscurate per motivi di privacy, ha stabilito di ammettere alla fase di co - progettazione per l’esame 
congiunto delle proposte progettuali e per la definizione del progetto definitivo il  costituendo R.T.I. 
Fondazione Diocesana Caritas Trieste ONLUS, Comunità di San Martino al Campo e Lybra Società 
Cooperativa Sociale ONLUS, nonché ICS – Consorzio Italiano di Solidarietà Ufficio Rifugiati ONLUS;

rilevato che si rende necessario avviare la sessione di co – progettazione convocando gli ETS 
interessati al  Tavolo di lavoro calendarizzato in data 27.12.2023, alle ore 9.30, presso la sede del 
Servizio Sociale Comunale in via Mazzini 25;

ravvisata l’opportunità di delegare alla dott.ssa Chiara Calabria, responsabile di P.O. Casa e 
Accoglienza, in possesso della qualifica e dell'esperienza tecnica necessaria, la conduzione dei lavori 
del tavolo di co-progettazione;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visti gli articoli 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e 131 dello Statuto Comunale vigente;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 D.P.R. 62/2013;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse che qui si intendono richiamate

1. di approvare i verbali della commissione di valutazione nominata con determinazione dirigenziale n. 
4700/2023 e pubblicarli in allegato alla stessa con firme olografe opportunamente oscurate per motivi 
di privacy;

2. di ammettere alla fase di co - progettazione per l’esame congiunto delle proposte progettuali e per 
la  definizione  del  progetto  definitivo  il  costituendo  R.T.I.  Fondazione  Diocesana  Caritas  Trieste 
ONLUS, Comunità di San Martino al Campo e Lybra Società Cooperativa Sociale ONLUS, nonché 
ICS – Consorzio Italiano di Solidarietà Ufficio Rifugiati ONLUS;

3. di avviare la sessione di co – progettazione in data 27.12.2023 alle ore 9.30, presso la sede del 
Servizio Sociale Comunale in via Mazzini 25 convocando gli ETS interessati;

Determinazione n. 4758 / 2023



.

4. di delegare alla dott.ssa Chiara Calabria, Responsabile di P.O. Casa Accoglienza del Servizio Sociale 
Comunale i lavori di conduzione del tavolo di co-progettazione.

Allegati:
Verbale 1 commissione
Verbale 2 commissione

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SOCIALE

dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4758 / 2023



 Atto n. 4758 del 21/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHICCO STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/12/2023 15:39:25


